
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 
 

EDITAL No 94/2009-PRH 
 
 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE 
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido 
no Edital no 009/2009-PRH, de 23 de janeiro de 2009, resolve: 
 

 
 

T O R N A R  P Ú B L I C A 
 
 
 
A desistência do candidato AKIHIRO NAKAGAWA, convocado por meio 

do Edital no 81/2009-PRH, de 13 de março de 2009, por ter assinado termo de 
desistência. 
 

Universidade Estadual de Maringá, 24 de março de 2009. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé 


